АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.10.2018г.  № 71
сл. Михайловка

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельсовета от 12.10.2018 № 85» Об утверждении Порядка применения взысканий  к  муниципальным служащим  и лицам, замещающим  муниципальные должности за совершение коррупционных правонарушений»

	Рассмотрев Протест Железногорской межрайонной прокуратуры  от 21.09.2018 № 94-2018 на отдельные положения Порядка применения к муниципальным служащим администрации Михайловского сельсовета взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением администрации Михайловского сельсовета от 12.10.2017 № 85, администрация Михайловского сельсовета _
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Михайловского сельсовета взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением администрации Михайловского сельсовета от 12.10.2017 № 85 следующие изменения:
	а) п. 2 дополнить новым абзацем 2.1) следующего содержания:
2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его соввершения, и письменного объяснения муниципального служащего толь с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
	б) п.4 изложить в новой редакции:
	4. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
[bookmark: _GoBack]	2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО «Михайловский сельсовет»                                                     В.И.Крюков